
Kód oboru Název oboru dle abecedy

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud

3. Prognosticky závažná onemocnění horních 
končetin znemožňující jemnou motoriku a 

koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a 
epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve 
výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím 

nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 
zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo 
barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo 

činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

26-52-H/01
Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje

3. Prognosticky závažná onemocnění horních 
končetin znemožňující jemnou motoriku a 

koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a 
epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve 
výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím 

nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 
zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo 
barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo 

činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

36-52-H/01 Instalatér

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění 
kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud a) při praktickém vyučování nelze vyloučit 

silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při praktickém 
vyučování,

69-51-H/01 Kadeřník

2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 
pohybového aparátu znemožňující činnosti ve 
vynucené poloze a činnosti vyžadující středně 

velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních 
nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek 
včetně onemocnění alergických, pokud a) při praktickém 

vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s 
alergizujícími látkami

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při praktickém 
vyučování,

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole 
nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na 

zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona.

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.

23-55-H/01 Klempíř
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 

pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních 
nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních 
končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických, pokud a) při praktickém vyučování nelze 
vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové 
soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká 

se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s 
rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující 
zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona.

23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových 

(kolejových) vozidel 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 
pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 
2 věta druhá školského zákona.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin 
znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v případě, že 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek 
včetně onemocnění alergických, pokud a) při praktickém 

vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s 
alergizujícími látkami

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při praktickém 
vyučování,

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 

týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s 
rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění 
kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud a) při praktickém vyučování nelze vyloučit 

silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při praktickém 
vyučování,

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení

2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 
pohybového aparátu znemožňující činnosti ve 
vynucené poloze a činnosti vyžadující středně 

velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních 
nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních 
končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických, pokud a) při praktickém vyučování nelze 
vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 

týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s 
rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

33-42-M/01 Nábytkářství* 9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při 
praktickém vyučování,

66-41-L/01 Obchodník
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 

pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

23-56-H/01
Obráběč kovů - obsluha a 
programování CNC strojů

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 
pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 
2 věta druhá školského zákona.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin 
znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v případě, že 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních 
končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických, pokud a) při praktickém vyučování nelze 
vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při 
praktickém vyučování,

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká 

se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s 
rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

66-53-H/01 Operátor skladování

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující 
funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 

hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a 
epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve 
výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím 

nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 
zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo 
barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo 

činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Zdravotní způsobilost pro studium oborů na SŠŘ, Šumperk dle NV 211/2010 Sb.



64-41-L/51 Podnikání 28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních 
zdravotních požadavků

66-51-H/01 Prodavač
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 

pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních 
nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

36-47-M/01 Stavebnictví
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních 

zdravotních požadavků. Ve škole však probíhá 
praktická výuka obdobná oboru zedník, proto je zde 

zdrav. omezení viz dále.

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při praktickém 
vyučování,

23-41-M/01
Strojírenství - programování CNC 

strojů a grafické systémy

28. Obor dle NV 211/2010 Sb. nevyžaduje 
stanovení zvláštních zdravotních požadavků. Ve 

škole však probíhá praktická výuka obdobná oboru 
obráběč kovů - práce na obráběcích strojích, proto 

je zde zdrav. omezení viz dále.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin 
znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v případě, že 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a 
epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve 
výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím 

nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení 
zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou 
mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit 
ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona.

23-51-H/01 Strojní mechanik
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 

pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin 
znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v případě, že 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek 
včetně onemocnění alergických, pokud a) při praktickém 

vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s 
alergizujícími látkami

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a 
epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve 

výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

36-64-H/01** Tesař*
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 

pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních 
nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních 
končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona.

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující 
středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 

týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s 
rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující 
zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v případě, 

že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného 
pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové 
vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

33-56-H/01 Truhlář*
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 

pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin 
znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v případě, že 
je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních 
končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona.

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic 
včetně onemocnění alergických, pokud a) nelze při praktickém 

vyučování vyloučit dráždivé a alergizujícíc látky, činnosti ve vysoce 
prašném prostředí

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při 
praktickém vyučování,

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká 

se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s 
rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v 
riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného 
pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové 
vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

36-67-H/01** Zedník
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a 

pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 

2 věta druhá školského zákona.

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních 
nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, 
že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona.

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek 
včetně onemocnění alergických, pokud a) při praktickém 

vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s 
alergizujícími látkami

9. Přecitlivělost na a) alergizující látky používané při praktickém 
vyučování,

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové 
soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona.

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy 
epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká 

se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s 
rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při 

kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující 
zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona.

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného 
pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové 
vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

* U oborů tesař, truhlář a nábytkářství požaduje škola před nástupem na odborný výcvik zdravotní prohlídku na spec. pracovišti - foniatrie, kterou pak žák školy absolvuje pravidelně každý rok. Tato prohlídka je vyžadována z 
důvodu zařazení žáků těchto oborů do kat. práce 3 s rizikem hluku, a to dle rozhodnutí OHS Šumperk č. j. 1903/99/DrG/IngP a č. j. 92310/01/DrG/IngP (aktualizace - rozhodnutí o zařazení prací do třetí kategorie 3. – KHS č.j. 
KHSOC/24599/2014/SU/HP), kterými byla stanovena riziková pracoviště III. kategorie (riziko hluku), a to ve strojních dílnách dřevooborů v Rapotíně, Šumperská 768. Na základě těchto a dřívějších rozhodnutí jsou prováděna 
pravidelná lékařská audiometrická měření a vyšetření zaměstnanců i žáků z těchto provozů. 

**U oborů tesař a zedník požaduje škola před nástupem na odborný výcvik zdravotní prohlídku u všeobecného lékaře kvůli způsobilosti pro práci ve výškách, kterou žák absolvuje pravidelně každý rok. Tato prohlídka je 
vyžadována dle pokynu technika BOZP s ohledme na zajištění bezpečnosti práce žáka. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211


